
Helse 

Kommunehelsetjenesten 

Etter innføringen av samhandlingsreformen har kommunene fått ansvaret for mange flere og 

dårligere pasienter. Det har økt behovet for ressurser og kompetanse i 

kommunehelsetjenesten. Det må utvikles en strategi for å avhjelpe mangelen på utdannet 

personell i kommunehelsetjenesten.  

 

Sykdomsliste for fri fysioterapi 

Sykdomsliste for fri fysioterapi har fram til i desember 2016 sikret uføre og kronisk syke 

økonomisk støtte til fysioterapi gjennom fritak fra egenandelsordningen. Fysioterapi er for 

mange mennesker av vesentlig betydning for et verdigere liv og en bedre helse. Faller fritaket 

fra egenandelen bort frykter både brukere og fagfolk at mange av økonomiske grunner må 

frasi seg viktige behandlinger og rehabiliteringstiltak.  

 

Arbeiderpartiet vil gjeninnføre sykdomsliste for fri fysioterapi og dermed sørge for at en 

viktig gruppe mennesker får et verdig liv og bedre helse. 

Tannhelse 

Ap-landsmøtet vedtok i 2009 at tannbehandling i sterkere grad skal innordnes i helsesystemet 

med egenandeler på lik linje med resten av kroppen. Arbeiderpartiet vil gradvis innordne 

tannbehandling i helsesystemet med egenandeler på linje med annen behandling. 

 

Redusert sukkerforbruk 

Akershus Arbeiderparti foreslår at Arbeiderpartiet sørger for at det settes i gang tiltak for å 

redusere sukkerforbruket i norsk kosthold og å bedre tilgangen på sunne alternativer som frukt 

og grønnsaker. Vi foreslår at det settes i gang et partnerskap der næringslivet inviteres til å 

redusere sukker i industribearbeidet mat tilsvarende det vellykkede samarbeidet om 

saltreduksjon. Vi foreslår dessuten å vurdere å øke sukkeravgiften. En eventuelt økt inntekt av 

dette kan benyttes til å subsidiere frukt og grønnsaker. 

 

HPV-vaksine for gutter 

Jenter har siden 2009 fått tilbud om HPV-vaksine ved 12-årsalder for å forebygge 

livmorhalskreft. Nyere kunnskap viser imidlertid at HPV spiller en vesentlig rolle for 

utvikling av andre kreftformer, både hos kvinner og menn. Arbeiderpartiet ønsker derfor at 

HPV-vaksinen skal bli et tilbud til alle barn, uavhengig av kjønn, og at de alderstrinn av 

guttene som ikke har fått tilbud om HPV-vaksine, får det. 

 

Prevensjon 

Lett tilgjengelig prevensjon er en viktig faktor i å bedre den norske kvinnehelsen på generell 

basis. Akershus Arbeiderparti vil derfor innføre tilbud om gratis prevensjon og nødprevensjon 

for alle kvinner under 25 år, gjøre det enklere å velge sitt foretrukne prevensjonsmiddel, 

inkludert ikke-hormonell prevensjon, og opplyse kvinner om de forskjellige 

prevensjonsformene for optimalt prevensjonsbruk. 

 

 


